Verein und Vorstand

Der Verein Green Care Osterreich bildet gemeinsam mit neun
Landwirtschaftskammern das Kompetenznetzwerk fur die Entwicklung und
Umsetzung von innovativen Green Care- Dienstleistungen auf aktiven bauerlichen
Familienbetrieben.

Zentrale Vereinsregister-Zahl: 800159081

Obmann
KDir. Ing. Robert Fitzthum

. Landwirtschaftskammer Wien
)= T +43 (0)1 5879528 25
robert.fitzthum@lk-wien.at

1. Obmann Stellvertreterin
Mag.2 Senta Bleikolm-Kargl, MA

Landwirtschaftskammer
Steiermark

T +43 (0)316 8050 1294
senta.bleikolm@lk-stmk.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:senta.bleikolm@lk-stmk.at

2. Obmann Stellvertreter



DI Dr. Nikolaus Lienbacher, MBA

Landwirtschaftskammer
Salzburg

T +43 (0) 662 870 571 203
nikolaus.lienbacher@lk-
salzburg.at

i Vorstand
Bernadette Putz
Landwirtschaftskammer
d Burgenland
T +43 (0)2682 702 404
bernadette.putz@lk-bgld.at
i
L B . | ¥
https://greencare2016.lko.or.at mailt:bernadette.putz@lk-béld.at

Vorstand
Mag.2 Friederike Parz

Landwirtschaftskammer Karnten

T +43 (0)463 5850 1390

friederike.parz@lk-kaernten.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:friederike.parz@lk-kaernten.at

Vorstand
Dlin Elfriede Schaffer, MSc



Landwirtschaftskammer
Niederdsterreich

T +43 (0)5 0259 26001
elfriede.schaffer@lk-noe.at

Vorstand
DIin Heidi Reisner-Reiwdger

Landwirtschaftskammer Oberdsterreich
T +43 (0)50 6902 1538
heidi.Reisner-reiwoeger@lk-ooe.at

Vorstand
Mag. Ferdinand Griiner



Landwirtschafskammer Tirol
T +43 (0)592 92 1020
ferdinand.gruener@lk-tirol.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:ferdinand.gruener@Ik-tirol.at

Vorstand
DI Stefan Simma

Landwirtschaftskammer
Vorarlberg

T +43 (0) 5574 400 400
stefan.simma@lk-vbg.at

Kooptiertes Mitglied
Birgit Bratengeyer-Marlovits, MA

Landwirtschaftskammer Osterreich

T +43 (0)1 53441 8765

b.bratengeyer@lk-oe.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:b.bratengeyer@lk-oe.at

Kooptiertes Mitglied
DI Dr. Peter Mayer



Bundesforschungszentrum flr
Wald

T +43 (1) 878 38 1122
peter.mayer@bfw.gv.at

Geschiaftsfithrung

Geschaftsfiihrerin
Mag.2 (FH) Nicole Prop

Green Care Osterreich

T +43 (0)1 58 79 528 28

nicole.prop@greencare-oe.at

https://greencare2016.lko.or.at mailto:nicole.prop@greencare-oe.at



Rechnungspriifer
Mag. Erich Angerler

Landwirtschaftskammer
Osterreich

+43(0)1 53441 8512
e.angerler@lk-oe.at

Rechnungspriifer
Mag. Christoph Lidy

Landwirtschaftskammer Burgenland



T +43 (0)2682 702
christoph.lidy@lk-bgld.at




